
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
για το ατομικό εισόδημα» στο πληροφοριακό σύ-
στημα «ntantades» του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείριση 
Ηλεκτρονικών Τιμολογίων», σε φορείς του Δημο-
σίου, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27135 ΕΞ 2024 (1)
   Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

για το ατομικό εισόδημα» στο πληροφοριακό σύ-

στημα «ntantades» του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης μέσω του Κέντρου Δια-

λειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-

βέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το άρθρο 43 του ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντι-
μετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης 
ανηλίκων, Πρόγραμμα ’’Κυψέλη’’ για την αναβάθμιση της 
ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, 
βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για 
την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, ’’Προ-
σωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

Δ. Την υπ’ αρ. 6457/27.01.2022 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός διαδικασίας τήρησης, διαχείρισης 
και ελέγχου του Μητρώου Επιμελητών και της διαδικα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4507

45805



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45806 Τεύχος B’ 4507/01.08.2024

σίας υλοποίησης της πιλοτικής εφαρμογής της Δράσης 
’’Νταντάδες της Γειτονιάς’’» (Β’ 205).

Ε. Την υπ’  αρ. 26460/18.03.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός λειτουργίας πληροφοριακού 
συστήματος για το Μητρώο Επιμελητών και την Δράση 
’’Νταντάδες της Γειτονιάς’’» (Β’ 1328).

ΣΤ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 23298/
26-01-2024 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότη-
τας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία 
«Στοιχεία για το ατομικό εισόδημα».

Ζ. Το υπ’ αρ. 7568/01-02-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για την δια-
δικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία για το ατομικό εισόδημα», 
με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της δια-
δικτυακής υπηρεσίας.

Η. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

για το ατομικό εισόδημα» στο πληροφοριακό σύστημα 
«ntantades» του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, με τη μέθοδο «Πληροφορίες για το ετήσιο 
ατομικό εισόδημα με βάση το όριο εισοδήματος».

Η διαδικτυακή υπηρεσία θα χρησιμοποιηθεί για την 
λειτουργία του πληροφοριακού συστήματος για την 
υποβολή και διαχείριση αιτημάτων γονέων και υποψη-
φίων επιμελητών/τριών του άρθρου 43 του ν. 4837/2021, 
όπως εξειδικεύονται με τις υπ’ αρ. 6457/27.01.2022 και 
26460/18.03.2022 κοινές υπουργικές αποφάσεις στα πλαί-
σια υλοποίησης της δράσης «Νταντάδες της Γειτονιάς».

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

1. Το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των 
κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών 
μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών 
και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση 
των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και 
την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 
κίνδυνο. Το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων 
πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που 
περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 

Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 27136 ΕΞ 2024 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείρι-

ση Ηλεκτρονικών Τιμολογίων», σε φορείς του Δη-

μοσίου, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-

μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

2. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

3. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

4. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

5. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

6. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

7. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45807Τεύχος B’ 4507/01.08.2024

Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

8. της υπό στοιχεία A.1035/18.2.2020 απόφασης με 
θέμα «Υποχρεώσεις Παρόχων Υπηρεσιών Ηλεκτρονι-
κής Έκδοσης Στοιχείων και διαδικασίες ελέγχου παροχής 
υπηρεσιών ηλεκτρονικής έκδοσης στοιχείων» (Β’ 551),

9. του ν. 4308/2014 με θέμα «Ελληνικά Λογιστικά Πρό-
τυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 251),

10. της ΠΟΛ 1221/13.12.2012 με θέμα «Αναβάθμιση 
λογισμικών υποστήριξης των Ε.Α.Φ.Δ.Σ.Σ. - Καθορισμός 
αποστελλομένων αρχείων δεδομένων των φορολογικών 
στοιχείων στην Γ.Γ.Π.Σ. κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 3842/2010 (Α’ 58)» (Β’ 3513),

11. του ν. 4601/2019 «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και 
εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκ-
δοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων 
συμβάσεων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 44) και ιδίως των 
άρθρων 148-154,

12. της οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 
για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο 
των δημόσιων συμβάσεων,

13. της υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/4.4.2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης με θέμα «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φο-
ρείς» (Β’ 2385),

14. της υπό στοιχεία 172388 ΕΞ 2022 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 145-154 του 
ν. 4601/2019 (Α’ 44) για την ηλεκτρονική τιμολόγηση, 
μετά την τροποποίησή τους με τα άρθρα 158-160 του 
ν. 4972/2022 (Α’ 181),

15. της υπό στοιχεία 78366 ΕΞ 2023/19.5.2023 εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξε-
ων σχετικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 
τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς»,

16. της υπό στοιχεία 13005 ΕΞ 2022/1.2.2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
98979/10.8.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας 
’’Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α’ 44)’’» (Β’ 438),

17. της υπό στοιχεία 46901/01.04.2024 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία οικ. 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 κοινής υπουργικής 
απόφασης ’’Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α’ 44)’’ 
(Β’ 3766)» (Β’ 2120),

18. της υπό στοιχεία 31781 ΕΞ 2022/9.3.2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης με θέμα «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 63446/31.5.2021 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επι-
κρατείας “Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονι-
κού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων” 
(Β’ 2338)» (Β’ 1202),

19. του ν. 4972/2022 με θέμα «Εταιρική διακυβέρνηση 
των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181), και ιδίως του άρθρου 158 «Πεδίο 
εφαρμογής ηλεκτρονικού τιμολογίου - Τροποποίηση 
παρ. 1 και παρ. 2 άρθρου 148 ν. 4601/2019 (άρθρο 1 της 
Οδηγίας 2014/55/ΕΕ)» και άρθρο 160 «Εξουσιοδοτική 
διάταξη ως προς ζητήματα ηλεκτρονικού τιμολογίου - 
Τροποποίηση άρθρου 154 ν. 4601/2019» .

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπ’ αρ. 63446/31.05.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων» (Β’ 2338), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπό στοιχεία 31781ΕΞ2022/09-03-2022 (Β’ 1202).

Δ. Την υπό στοιχεία 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Εθνικής Άμυνας, Εσωτερικών, Υποδομών 
και Μεταφορών, Επικρατείας «Ηλεκτρονική Τιμολόγη-
ση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του 
ν. 4601/2019 (Α’ 44)», όπως τροποποιήθηκε από την υπό 
στοιχεία 13005 ΕΞ 2022/01-02-2022 όμοια απόφαση 
(Β’ 438).

Ε. Την υπό στοιχεία 42465 ΕΞ 2022/30.3.2022 (ΑΔΑ: 
6ΠΠΨΗ-4Ω1) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Κατάρτισης και 
Συντονισμού εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων, της 
Γ.Δ. Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων, 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, και συγκεκριμένα 
το σημείο Γ.3.i).

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Ζ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 19895/29-5-2024 του Ανεξάρ-
τητου Διαχειριστή Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας 
(ΑΔΜΗΕ ΑΕ), υπ’ αρ. 25306/1-5-2024 του Επιμελητηρίου 
Δράμας, υπ’ αρ. 25541/14-5-2024 του Δήμου Τεμπών, 
υπ’ αρ. 25686/20-5-2024 του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου, υπ’  αρ. 25809/23-5-2024 του Δήμου 
Φαρσάλων και υπ’  αρ. 25821/23-5-2024 του Δήμου 
Καρδίτσας, στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότη-
τας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Διαχείριση Ηλεκτρονικών Τιμολογίων».

Η. Τα έγγραφα υπό στοιχεία ΥΨηΔ 25375/15-7-2024 
του Ανεξάρτητου Διαχειριστή Μεταφοράς Ηλεκτρικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45808 Τεύχος B’ 4507/01.08.2024

Ενέργειας (ΑΔΜΗΕ ΑΕ), υπ’ αρ. 1022/27-6-2024 του Επι-
μελητηρίου Δράμας, υπ’ αρ. 5379/27-6-2024 του Δήμου 
Τεμπών, υπ’ αρ. 8615/2-7-2024 του Ελληνικού Μεσογεια-
κού Πανεπιστημίου, υπ’ αρ. 9714/21-6- 2024 του Δήμου 
Φαρσάλων και υπ’ αρ. 23080/18-7-2024 του Δήμου Καρ-
δίτσας, προς την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. αναφορικά με την έναρξη 
παραγωγικής λειτουργίας της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Διαχείριση Ηλεκτρονικών Τιμολογίων».

Θ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Διαχείριση Ηλε-

κτρονικών Τιμολογίων» στα παρακάτω πληροφοριακά 
συστήματα, με τις μεθόδους «Λήψη στοιχείων Τιμο-
λογίου από Φορέα» (getInvoiceInfo) και «Αποστολή 
αποτελέσματος επεξεργασίας Τιμολογίου από Φορέα» 
(sendInvoiceResponse):

- «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΑΔΜΗΕ ΑΕ» του Ανε-
ξάρτητου Διαχειριστή Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας 
(ΑΔΜΗΕ ΑΕ)

- «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΑ» του Επιμελητηρίου 
Δράμας

- «ΠΣ Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης» του 
Δήμου Τεμπών

- «Διαχείριση Ηλεκτρονικών Τιμολογίων» του Ελληνι-
κού Μεσογειακού Πανεπιστημίου

- «HT DHMOSFARSALON» του Δήμου Φαρσάλων
- «Πληροφοριακό σύστημα χρηστών Δήμου Καρδί-

τσας» του Δήμου Καρδίτσας.
Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι:
α) Αναζήτηση τιμολογίων που αφορούν τον Φορέα και 

λήψη του πρωτότυπου τιμολογίου (XML),
β) αποστολή αποτελεσμάτων επεξεργασίας του τιμο-

λογίου.

Άρθρο 2

Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδο-
μένων προσωπικού χαρακτήρα

Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς 
τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμενων 
πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα απόφαση.

Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
και σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προ-
στασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3

Έναρξη ισχύος
Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2024 

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045070108240004*


		2024-08-02T17:28:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




